C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 3.135/2019

Autor: Heitor Freire

Data da
Apresentação:

04/12/2019

Ementa: Submete a aprovação da Comissão de Educação requerimento
para solicitação à Presidência de reenquadramento do Projeto
de Lei nº 9.055, de 2017, como Projeto de Lei Complementar.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 3.135/2019. O Projeto de Lei n.
9.055/2017, de autoria do ex-Deputado Bonh Gass, trata de
matéria que, no juízo sumário feito por esta Presidência na
forma do art. 137 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, não está submetida à reserva de lei complementar.
Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 17/12/2019